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Rättvisa skatter för fordon och transporter

Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att göra en översyn av 

dagens bonus–malus i syfte att reformera det och göra det kostnadsneutralt och 
klimat- och miljömässigt mer träffsäkert och tillkännager detta för regeringen.

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att de 
gränsdragningsproblem för beskattning av vissa fordon som uppkommit som en 
följd av bonus–malus och beräkningsmodeller för skatteuttag bör korrigeras för att 
ge en mer rättvisande bild av olika fordonstypers klimatpåverkan och tillkännager 
detta för regeringen.

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över 
bestämmelserna för vad som ska klassas som en personbil och tillkännager detta för 
regeringen.

4. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att ge Skatteverket i 
uppdrag att effektivisera kontrollen av reseavdrag och tillkännager detta för 
regeringen.

Motivering
Sverige är ett land med långa avstånd. Bilen är nödvändig för en betydande del av 
Sveriges befolkning för att få vardagen att gå ihop. De som är beroende av bilen för att 
jobb och familjeliv ska fungera ska inte straffbeskattas för att de bor utanför stor-
städerna eller långt ifrån en tågstation. De skattehöjningar på drivmedel, fordon och flyg 
som har drivits igenom de senaste åren är inte en väl avvägd miljöpolitik utan en ren 
bestraffning av livet utanför storstäderna.

Många är beroende av bilen för att kunna ta sig till jobbet, och både råvaror och 
produkter måste kunna transporteras såväl inom landet som till andra länder. För 
Moderaterna är det viktigt att det finns förutsättningar för tillväxt i hela landet och att 
människor ska ha möjlighet att bo och verka där de vill. Samtidigt värnar vi miljön och 
omställningen i samhället. Att reducera utsläppen av växthusgaser är viktigt men ska 
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ske på ett förnuftigt och hållbart sätt. Fordonsflottan kan inte vara en enskild utsläpps-
kategori som får ta oproportionerligt stor andel av miljöskatterna. Drivmedelsskatterna 
kan exempelvis inte tillåtas höjas i den takt och till den nivå som sker i nuläget.

Skatter på transport, fordon och drivmedel bör vara proportionerliga och ändamåls-
enliga. Vissa skatter är viktiga att värna som styrmedel för att reducera klimatpåverkan, 
samtidigt som skatterna inte bör vara utformade på så vis att det blir en alltför stor börda 
för människor som är beroende av bilen i vardagen. 

Dagens bonus–malus-system bör ses över i syfte att omarbetas. Det finns skäl att se 
hur systemet kan bli mer effektivt och rättvist och inte i onödan drabba dem som 
exempelvis är beroende av bilen i sin yrkesverksamhet. Moderaterna anser att vi bör ha 
ett system för fordonsbeskattningen som ger en rättvisande bild av olika fordonstypers 
klimatpåverkan och att bonus–malus-systemet därför i sin helhet bör ses över. Det är nu 
tydligt att det finns ett problem med att beräkningsmodellen WLTP beräknar skatte-
uttaget på ett schablonmässigt vis så att exempelvis skatten för husbilar likställs med en 
tung lastbil. Det är uppenbart att den beräkningsmodellen inte ger en rättvisande bild av 
husbilars klimatpåverkan. Det bör finnas en skälighet i bedömningen av skattskyldig-
heten – även om en ny beräkningsmodell införs. Dagens ordning är varken propor-
tionerlig eller skälig – bonus–malus-systemet bör ses över och omarbetas.

Förmånsbeskattning av fyrhjulingar är ett annat problem som bör ses över. Idag 
drabbas bönder av en oproportionerligt stor förmånsskatt på grund av att fyrhjulingar 
som används under arbetstid även kan nyttjas på fritiden. Det finns ytterligare regler 
som försvårar omställningen och som samtidigt försvårar för företagare. Enligt 
nuvarande bestämmelser räknas lätta lastbilar med totalvikt under 3 500 kg som inte har 
luftspalt mellan karosserienheterna som personbil enligt mervärdesskattelagen. Det blir 
en begränsning i valfriheten för företagen att välja ändamålsenligt fordon för verk-
samheten samt försvårar omställningen till miljövänligare lastbilar. Därför finns det 
anledning att se över lagen i syfte att justera reglerna för att tydliggöra bestämmelserna 
kring vad som ska klassas som en personbil.

Reseavdraget är viktigt för att säkerställa möjligheterna att bo och arbeta i hela 
Sverige utan att drabbas av orimliga kostnader för arbetspendling. Reseavdraget bör 
värnas. För att reseavdraget ska värnas krävs att fusk stävjas. Flera undersökningar har 
tyvärr visat att fusket med reseavdraget är mycket utbrett. Skatteverket bör effektivisera 
kontrollerna kring reseavdraget för att bättre upprätthålla rättvisa och ordning och reda i 
skattesystemet.
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